
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 25.04.2024 

 

 

239/24 - VZ 4/2024 Městská hromadná doprava - vyhlášení 

 

č. usnesení: 24-16-001 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku č. 4/2024 Městská hromadná 

doprava Říčany, formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-16-002 

Rada města Říčany jmenuje  

komisi pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení dle přílohy, a to pro účely veřejné 

zakázky č. 4/2024 Městská hromadná doprava Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

240/24 - VZMR 15/2024 PD rekonstrukce Purkyňova, Říčany 

 

č. usnesení: 24-16-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace Rekonstrukce komunikace 

Purkyňova, Říčany, a to mezi městem Říčany, jako objednatelem a FORVIA CZ, s.r.o., se sídlem 

Kolínská 1, 290 01 Poděbrady, IČ: 02992485, jako zhotovitelem, za cenu 283 200 Kč bez DPH, 

tj. 342 672 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

241/24 - VZMR 16/2024 Výměna písku na dětských hřištích, Říčany 



 

č. usnesení: 24-16-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na výměnu písku v pískovištích na dětských hřištích, a to mezi 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako 

objednatelem, a Jiřím Šejblem, Mašovická 409/26, 142 00, Praha 4 - Libuš, IČO:  41120817, 

jako zhotovitelem, za cenu 290 400 včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

242/24 - Jmenování členů správní rady - Olivova dětská léčebna, o.p.s. 

 

č. usnesení: 24-16-005 

Rada města Říčany jmenuje  

s účinností od 5. 5. 2024 členem správní rady Olivovy dětské léčebny, o.p.s., IČ: 25689371, se 

sídlem Olivova 224/108. 251 01 Říčany: 

1. Mgr. Hanu Špačkovou 

2. MUDr. Janu Rajtorovou 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

243/24 - Dodatek č. 2 ke smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti se 

Středočeským krajem 

 

č. usnesení: 24-16-006 

Rada města Říčany schvaluje  

dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti S-310080/2021, 

uzavřenou mezi město Říčany, IČ :00240702 se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 25101 Říčany, 

a Středočeským krajem Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 IČO: 70891095, 

zastoupeným Integrovanou dopravou Středočeského kraje, příspěvkovou organizací, 

Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO:05792291. Předmětem dodatku je úprava výše 

záloh pro rok 2024. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

244/24 - Smlouva o vypořádání závazků Kateřina Fuksová 

 

č. usnesení: 24-16-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o vypořádání závazků mezi městem Říčany a Kateřinou Fuksovou, IČ: 

71145346, se sídlem: Hlavní 62, 251 66 Senohraby, jejímž obsahem je vypořádání práv a 

povinností plynoucích z nezveřejněné dohody o provedení stavebních úprav a úhradě 

nákladů s tím spojených č. OS/01037/2023/ORM ze dne 11. 12. 2023. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

245/24 - Smluvní pokuta -Dusmann Service, s.r.o. 

 

č. usnesení: 24-16-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uplatnění smluvní pokuty ve výši 10 000,-Kč, vyčíslené na základě čl. XII. odst. 1 smlouvy o 

zajištění úklidových prací č. OS/00200/2023/OHS uzavřené dne 22.3.2023 , mezi 

objednatelem městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo nám 53/40, 25101 

Říčany, a dodavatelem společností Dusmann Service, s.r.o., IČ: 45806276, se sídlem Štětkova 

1638/18, Nusle, 140 00 Praha 4. Důvodem pro uplatnění smluvní pokuty je porušení 

povinností dodavatele stanovených v článku III. odst. 1 až 8 smlouvy o dílo.  

 

Rada města Říčany dále souhlasí, v souladu s § 1982 občanského zákoníku, se započtením 

této smluvní pokuty vůči pohledávce společnosti Dusmann Service, s.r.o., vůči městu Říčany, 

z titulu provedení úklidových prací, vyčíslených ve faktuře společnosti v souladu se shora 

uvedenou smlouvou o dílo. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

246/24 - Rozpočtové opatření - účelové finanční prostředky na rok 2024 

 



č. usnesení: 24-16-009 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2024 takto: 

položka  Kč  

účelové dotace:   

přijetí dotace Středočes. kraje na financování nákladů spojených s provozem 

POSEZ - kontaktního místa pro seniory a zdravotně postižené a převod na 

Koloběh Říčany, p.o. 

280 000,00 

přijetí dotace Středočes. kraje na rozšíření stávajícího informačního systému 

MP Manager o Mapu kriminality PČR a převod do rozpočtu OIT 72 600,00 

pojistná plnění:   

příjem pojistného plnění za opravu poškození vozidla 3SH 3315 a  převod na 

položku  OSÚM vnitřní správa - opravy služebních vozů 
9 196,00 

celkem navýšení příjmů a výdajů 361 796,00 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

247/24 - Vzorová dohoda o členství JSDH Říčany 

 

č. usnesení: 24-16-010 

Rada města Říčany schvaluje  

vzorovou dohodu o členství v JSDH Říčany, a to z důvodu sjednocení dohod pro všechny 

členy JSDH Říčany a zefektivnění správy a organizace jednotky. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

248/24 - Přidělení volných bytů v DPS Senior Říčany 

 

č. usnesení: 24-16-011 

Rada města Říčany souhlasí  



s přidělením volného bytu (garsoniéry) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy 

s panem Milošem Macinauerem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-16-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením volného bytu (garsoniéry) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy 

s paní Jitkou Puczkovou. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

249/24 - Žádost o navýšení závazných ukazatelů - KC Labuť 

 

č. usnesení: 24-16-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s navýšením závazného ukazatele Osobní náklady o částku 400.000,- Kč v rámci rozpočtu pro 

rok 2024 příspěvkové organizace KC Labuť Říčany, které je finančně plně kryto vyššími příjmy 

ze služeb organizace. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

250/24 - Provozní řád úschovna kol v rondelu 

 

č. usnesení: 24-16-014 

Rada města Říčany schvaluje  

provozní řád veřejné úschovny kol, umístěné v rondelu na vlakovém nádraží.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

251/24 - Pravidelný monitoring kvality vody v říčanských potocích a rybnících 

 



č. usnesení: 24-16-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo na zpracování studie „Lokalizace zdrojů nežádoucích znečišťujících 

látek a návrh opatření na zlepšení kvality vody v rybnících a vodních tocích na území města 

Říčany“ mezi městem Říčany, IČ:00240702 se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany 

a společností ENKI, o.p.s., IČ:25173154, se sídlem Dukelská 145, 379 01 Třeboň, v celkové ceně 

za dílo 844.580,-Kč vč. DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

252/24 - Rozpočtové opatření, úschovna kol 

 

č. usnesení: 24-16-016 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění finančních prostředků z rezervy rady na akci Úschovna kol v rondelu v Říčanech ve 
výši 150 000 Kč. 
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

253/24 - Zpráva ze zahraniční cesty do Krakova 

 

č. usnesení: 24-16-017 

Rada města Říčany bere na vědomí  

zprávu ze zahraniční cesty do Krakova ve dnech 4. –  5. 4. 2024,  které se zúčastnila 

místostarostka Mgr. Hana Špačková, Mgr. Jakub Halaš a Ing. Markéta Strouhalová. Cílem 

pracovní cesty bylo získání zkušeností s plánováním a podporou komunitních zahrad ve 

městě.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

254/24 - VZ 5/2024 Zakládání a péče o květinové výsadby - další postup II. 



 

č. usnesení: 24-16-018 

Rada města Říčany souhlasí  

s odmítnutím námitek účastníka SAIKA svět s.r.o. proti rozhodnutí o vyloučení ze zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku č. 5/2024 s názvem Zakládání a péče o květinové výsadby v 

Říčanech 2024. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-16-019 

Rada města Říčany revokuje  

usnesení č. 24-13-002, kterým souhlasila s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, jako 

objednatelem, a společností SAIKA svět s.r.o., se sídlem 1. máje 125, 691 02 Velké Bílovice, IČ: 

03273661, jako zhotovitelem, za cenu 2 093 461,16 Kč bez DPH, tj. 2 533 088,- Kč včetně DPH. 

Předmětem smlouvy je zakládání a průběžná péče o květinové výsadby ve městě Říčany v roce 

2024. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-16-020 

Rada města Říčany souhlasí  

s tím, aby byl ve věci veřejné zakázky VZ 5/2024 s názvem Zakládání a péče o květinové 

výsadby v Říčanech 2024 vyzván k uzavření smlouvy o dílo účastník STROMMY COMPANY 

s.r.o., se sídlem Andělská Hora 143, 793 31 Andělská Hora, IČ: 01919652, a aby s ním coby 

zhotovitelem byla uzavřena tato smlouva za cenu 2 758 032,85 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 


